Kinder- und Jugendverein Pleißental e.V.



Träger der Jugendclubs's EXIL, SAUSTALL und SYLOS

Stellenausschreibung im Kinder- und Jugendverein Pleißental e.V.

Der Kinder- und Jugendverein Pleißental e.V. arbeitet nach den Richtlinien der offenen Kinder- und Jugendarbeit und betreut in diesem Zusammenhang drei Jugendeinrichtungen (EXIL, SYLOS und SAUSTALL) in der Einheitsgemeinde Lichtentanne. Für diese verantwortungsvoll Aufgabe suchen wir Verstärkung.

Sozialpädagogischer Mitarbeiter (m/w/d)

Voraussetzungen für diese Stelle:

Bildungsabschluss:

- Abgeschlossenes Studium der Sozialpädagogik/ Soziale Arbeit oder
- Abschluss als staatlich anerkannte/r Erzieher/-in

Ihr Profil:

- Erfahrung in der offenen Kinder- und Jugendarbeit (wünschenswert)
- pädagogisches und organisatorisches Geschick
- Eigenständiges kreatives, musisches und kulturelles Engagement
- Bereitschaft zu flexiblen Arbeitszeiten (z.B. Abendstunden, Wochenende und Ferienfreizeiten)
- Belastbarkeit und Teamfähigkeit
- PC-Kenntnisse
- Führerschein Klasse B

Ihre Aufgaben umfassen:

- Organisation und Durchführung der Angebote in den Jugendclubs EXIL, SYLOS und SAUSTALL in der Gemeinde Lichtentanne nach dem SGB VIII (speziell §§ 11 – 14 / 16)
- Betreuung und Anleitung der Klientel bei Freizeitaktivitäten, Projekten, erlebnispädagogische Aktivitäten, Förderung der Partizipation und der Arbeit mit ortsansässigen Vereinen und Institutionen
- Anleitung und Zusammenarbeit mit ehrenamtlichen Mitarbeiter:innen
- Vernetzung und Kooperation mit Vereinen und Verbänden, die im Landkreis in der Jugendarbeit tätig sind und im überregionalen Bereich der Partnergemeinde Babenhausen und Roßdorf
- Kommunikationspartner vor Ort für aktuelle Probleme in der Jugendberatung und Weitervermittlung an übergeordnete Stellen
- Präventionsarbeit, akzeptierende Jugend- und Elternarbeit
- Angebotskoordination und Neuerarbeitung von Projekten
- Anleitung des Clubrates, AG-Arbeit im Gemeinwesen, Kooperation mit den Schulen
- Dokumentation, Zuarbeit für die Verwaltung des Vereins
- Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Kinder- und Jugendverein Pleißental e.V.



Träger der Jugendclubs's EXIL, SAUSTALL und SYLOS

Wir bieten:

- einen unbefristeten Arbeitsvertrag in Anlehnung an den TVÖD
- einen Stellenumfang von 40h
- Straffe Entscheidungsprozesse und flache Hierarchien
- Flexible Arbeitszeiten (Gleitzeit)
- Möglichkeit der Fort- und Weiterbildung

Bewerbungen Schwerbehinderter werden bei gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt. Entsprechende Nachweise sind der Bewerbung beizufügen.

Bewerbungen sind mit den vollständigen Unterlagen (Bewerbungsschreiben, tabellarischer Lebenslauf, Kopien der entsprechenden Schul- und Berufsausbildungszeugnisse, vollständige Arbeitszeugnisse und Beurteilungen sowie die geforderten Nachweise) und innerhalb der angegebenen Bewerbungsfrist an folgende Adresse zu richten:

Kinder- und Jugendverein Pleißental e.V., Plauener Straße 89, 08115 Lichtentanne

Wir bieten Ihnen auch die Möglichkeit der elektronischen Bewerbung an folgende Mailadresse:

<u>info@jugendverein-pleissental.de</u> Für dieses Bewerbungsmedium bitten wir als Dateianlage ausschließlich das PDF-Format zu benutzen (Maximalgröße 10 MB je Mail).

Nach Abschluss des Stellenbesetzungsverfahrens werden die Bewerbungsunterlagen nicht berücksichtigter Bewerber:innen datenschutzrechtlich vernichtet. Bei gewünschter Rücksendung der Unterlagen bitten wir um Beilage eines adressierten und frankierten Rückumschlages.

Kosten, die im Zusammenhang mit der Bewerbung stehen, werden nicht erstattet.

Bewerbungsfrist: 15.04.2023